
 1 

                       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B, interventi di cui al decreto del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso prot. n. 9507 del 22/01/2025 “Agenda Sud”, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

Titolo: Scopri, Crea, Impara! 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-299 

CUP: E84D25000570007 

 

 

         All’Albo 

         Al Sito Web 

         Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE 

DI ESPERTI E TUTOR DA IMPIEGARE NEI PERCORSI FORMATIVI DEL 

PROGETTO DAL TITOLO “SCOPRI, CREA, IMPARA!” 

     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 recante  

  Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

  nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento 

  straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

  primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

  Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione  

  Europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

  Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento 

  (UE) 2013/1303 e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

  attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 

     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0007413/U del 27/06/2025 11:17

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:paic8aj008@pec.istruzione.it


 2 

VISTO l’avviso pubblico del M.I.M. prot. 9507 del 22/01/2025; 

 

VISTA la delibera n. 68 del Collegio dei Docenti del 12/03/2025 di adesione al Programma 

  nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Agenda SUD seconda annualità – avviso 

  pubblico 9507 del 22/01/2025 (D.M 176/2023); 

 

VISTA la delibera n. 40 del Consiglio d’Istituto del 17/03/2025 di adesione al Programma 

  nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Agenda SUD seconda annualità – avviso 

  pubblico 9507 del 22/01/2025 (D.M 176/2023); 

 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. 8629 del 17/03/2025; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. AOOGABMI n. 27523 del 

  15/04/2025; 

 

VISTO l’avviso di selezione di esperti e tutor interni prot. 6044 del 27/05/2025; 

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione per la valutazione dei curricula del personale 

  da impiegare nel progetto in qualità di tutor ed esperti, prot. n. 6721 del 12/06/2025 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei curricula prot. n.7031 del 19/06/2025; 

 

VISTO  il verbale della Commissione, assunto al prot. n. 7367/U del 26/06/2025 di esame dei 

 reclami pervenuti avverso la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto prot. n. 

 7040/U del 19/06/2025  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alle figure di esperto e tutor nei 

moduli previsti dal progetto come riportato nelle seguenti tabelle: 

 

 GRADUATORIA RUOLO ESPERTO MODULO “Parole e colori: crea la tua storia fantastica” – Modulo 1 

 Cognome e Nome Punteggio 
Totale 

1 MACALUSO MARIA ANNA ROSALIA 27,50 

 

 GRADUATORIA RUOLO ESPERTO MODULO “Parole e colori: crea la tua storia fantastica” – Modulo 2 

 Cognome e Nome Punteggio 
Totale 

1 DI BELLA ANGELA MARIA  29,00 

 

 GRADUATORIA RUOLO ESPERTO MODULO “Coding avventura: Pixel Art “ 

 Cognome e Nome Punteggio 
Totale 

1 BARONE CATERINA 33,50 

2 DI BELLA ALESSANDRA 28,50 

3 FERRARELLO LILIANA 27,00 

4 CINQUEGRANI ROSA 23,00 

 

 

 

 



 3 

 GRADUATORIA RUOLO ESPERTO MODULO “Robotica in azione: Bee – City” 

 Cognome e Nome Punteggio 
Totale 

1 BARONE CATERINA 33,50 

2 CINQUEGRANI ROSA 23,00 

 

 

 GRADUATORIA RUOLO ESPERTO MODULO “English time for you” 

 Cognome e Nome Punteggio 
Totale 

1 CINQUEGRANI ROSA 22,00 

 

 GRADUATORIA UNICA RUOLO TUTOR 

 Cognome e Nome Punteggio 
Totale 

1 VENTIMIGLIA GIUSEPPE 49,00 

2 D’ANGELO MARIA ANTONELLA 31,00 

3 D’IPPOLITO TAMBURO ELISA 27,00 

4 FERRARELLO LILIANA 27,00 

 

Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo 

di partecipanti e che pertanto si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione 

dei moduli stessi. 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 

rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni che decorrono dalla pubblicazione delle graduatorie 

medesime. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo sul sito www.icbottacefalu.edu.it e in apposita sezione 

dello stesso sito, in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 

 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

D.S.G.A. dott. Giuseppe Cangiamila 

 

Il Responsabile Unico del Progetto ex D. Lgs. 36/2023 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Fiumara 

Rosaria.  

 
 

 
            

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Fiumara(*) 

 

 
 

 

 

 
(*) documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2025-06-27T11:18:58+0200
	ROSARIA FIUMARA




